
 

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ 
 

 

Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право 

заключения договора пользования рыбоводным участком для 

осуществления аквакультуры (рыбоводства) в отношении рыбоводных 

участков, расположенных на водных объектах и (или) их частях 

 

П Р О Т О К О Л   № 161 

 

аукциона на право заключения договора пользования рыбоводным участком, 

расположенным на водном объекте и (или) его части на территории 

Республики Карелия, для осуществления индустриальной аквакультуры 

(рыбоводства) 

 
 

01 июня 2023 года                                                         Санкт-Петербург 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.05.2014 года № 450 «Об утверждении Правил организации  

и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора 

пользования рыбоводным участком» (далее – Правила) приказом Северо-

Западного территориального управления Федерального агентства  

по рыболовству от 18.04.2023 № 82 принято решение о проведении аукциона 

на право заключения договора пользования рыбоводным участком 

расположенным на водном объекте и (или) его части на территории 

Республики Карелия, для осуществления индустриальной аквакультуры 

(далее – Аукцион).  

Извещение о проведении Аукциона размещено 19.04.2023 

на официальном сайте Российской Федерации в информационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу 

http://www.torgi.gov.ru, а также на сайте Северо-Западного территориального 

управления Федерального агентства по рыболовству по адресу 

http://www.sztufar.ru.  

 

Дата начала приема заявок об участии в аукционе: 19.04.2023. 

Дата окончания приема заявок об участии в аукционе: 19.05.2023. 

Дата начала рассмотрения заявок: 11- 00 по МСК 25.05.2023. 

Дата окончания рассмотрения заявок: 11- 20 по МСК 25.05.2023. 



2 

Место проведения аукциона: Санкт-Петербург, набережная Макарова, 

д. 26, актовый зал. 

Дата проведения аукциона: 01.06.2023 

Время начала проведения аукциона: 11- 00 по МСК. 

Время окончания проведения аукциона: 12-12 по МСК. 

 

На процедуре проведения аукциона присутствовали: 

 

Заместитель 

председателя  

комиссии: 

 

Грошева Анастасия Викторовна – врио начальника 

отдела развития аквакультуры и воспроизводства 

водных биологических ресурсов Северо-Западного 

ТУ Росрыболовства 

 

Члены комиссии: Черненко Оксана Константиновна – заместитель 

начальника отдела государственной службы и кадров 

Северо-Западного ТУ Росрыболовства  

 

Павлова Марина Михайловна – консультант отдела 

развития аквакультуры и воспроизводства водных 

биологических ресурсов Северо-Западного ТУ 

Росрыболовства  

 

Абашкин Владимир Михайлович – ведущий 

специалист-эксперт отдела развития аквакультуры и 

воспроизводства водных биологических ресурсов 

Северо-Западного ТУ Росрыболовства  

 

Тарасова Анастасия Александровна – главный 

специалист – эксперт отдела правового обеспечения 

Северо-Западного ТУ Росрыболовства 

 

Секретарь комиссии: Пономарев Артём Сергеевич – государственный 

инспектор отдела развития аквакультуры и 

воспроизводства водных биоресурсов Северо-

Западного ТУ Росрыболовства 

 

На заседании комиссии присутствовало 6 членов комиссии из 9,  

что составляет 67 % от общего числа членов комиссии. Заседание комиссии 

считается правомочным. 

Во время процедуры проведения аукциона велась аудио и видеозапись. 

 

 

 

 



3 

Проведение Аукциона по лоту № 1: 

Местоположение рыбоводного участка 
Площадь 

участка 
Начальная цена 

Шаг 

аукциона 

Республика Карелия,  

Лоухский муниципальный район,  

оз. Лоухское, о-ва Каменные 
6,1 га 19 520,00 руб. 976,00 руб. 

 

Участники аукциона: 

№ 

участника 

п/п 

Наименование 

юридического лица 

(ИНН)  

ФИО представителя 

участника 

Номер 

карточки 

Последнее 

предложение цены 

предмета аукциона 

1 

ООО «Аксиома 

Основания» 

(7816714764) 

Алексеев Антон 

Владимирович   
5  

2 
ООО «Акварекс Био» 

(1001347416) 

Царев Андрей 

Владимирович  
3  

3 
ООО «Элкор» 

(7701588922) 

Молодцов Валерий 

Дмитриевич 
2  

4 

ООО 

«Ржевзернопродукт»  

(6914019220) 

Кошкин Александр 

Александрович   
4  

5 
ООО «КМ-Агро» 

(6722035042) 

Жестков Сергей 

Иванович   
1  

6 
ООО «Медиатор 

Групп» (7703476131) 

Пустомин Игорь 

Дмитриевич   
8 21 500 976, 00 руб. 

7 

ООО «Рыбные 

Технологии» 

(7816712510) 

Власов Павел 

Анатольевич  
6 21 501 952, 00 руб. 

8 

ООО «Северная 

Аврора» 

(7801624660) 

Лыткин Максим 

Владимирович  
7  

 

Победитель аукциона: 
 

Наименование юридического лица/ 

индивидуального предпринимателя 

Местонахождение юридического лица/ 

индивидуального предпринимателя 

ООО «Рыбные технологии» 

(7816712510) 

192071, РОССИЯ, Г. САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КУПЧИНО, БУДАПЕШТСКАЯ УЛ.,  

Д. 44, ЛИТЕРА А, ПОМЕЩ. 22-Н 

 

 

 



4 

Подписи членов комиссии: 

Заместитель председателя 

комиссии:  А.В. Грошева 

Члены комиссии:  О.К. Черненко 

  

 

М.М. Павлова 

  В.М. Абашкин 

  А.А. Тарасова 

Секретарь комиссии:  А.С. Пономарев 

 

 

Победитель: 

ООО «Рыбные 

технологии»   

 

 

 

Участник аукциона, сделавший 

предпоследнее предложение о цене 

предмета аукциона 

ООО 

«Медиатор 

Групп  

 


